Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF; ***.010.153-** em 02/06/2022 16:11:11 - IP com n°; 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAL -«.o -ANAJ/^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA ^

TERCEIROS Ano II - Edição N° 303 de 2 de Junho de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N' 001/2021

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA SRP N® 001/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de implantação de pavimentação em bloquete Intertravado em vias urbanas do
Município de Anajatuba/MA.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica as empresas participantes da licitação em
epígrafe que a empresa J O DE CARVALHO MOURA JÚNIOR EIRELI apresentou Recurso
Administrativo contra a decisão desta Comissão em sua respectiva inabilitação. Informamos ainda, que
U partir da publicação deste comunicado fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação

as contrarrazões dos recursos pelas empresas interessadas, conforme o § 3° do Art. 109 da Lei n°
8.666/1993. Anajatuba/MA, em 02 de junho de 2022.
CPL Portaria n-^" 003/2022.

NAIARA BARBOSA PEREIRA. Presidente da

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'»025/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo
de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n°025/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de Empresa
Especializada no fornecimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de interesse da Secretaria
ylunicipal de Administração de Anajatuba -MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente
citação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado
da homologação. EMPRESA: B. S. P. REGO inscrita no CNPJ n°04.284.911/0001-49. no Valor Total
HOMOLOGADO R$ 373.034,75 (Trezentos e setenta e três mil, Trinta e quatro reais e setenta e
cinco centavos). EMPRESA: F M MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ n°38.715.572/0001-20, no Valor
Total HOMOLOGADO R$ 73.129,85 (Setenta e três mil, Cento e vinte e nove reais e oitenta e
cinco centavos). EMPRESA; BAKOF INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBERGLASS LTDA inscrita no
CNPJ n°91.967.067/0001-55, no Valor Total HOMOLOGADO R$ 119.101,80 (Cento e dezenove mil,
Cento e um reais e oitenta centavos). EMPRESA: J MARINHO CORDEIRO EIRELI inscrita no CNPJ
n° 18.407.447/0001-45, no Valor Total HOMOLOGADO R$ 545.610,40 (Quinhentos e quarenta e
cinco mil, Seiscentos e dez reais e Quarenta centavos). EMPRESA: FORTLEV INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA inscrita no CNPJ n°10.921.911/0001-05. no Valor Total
HOMOLOGADO R$ 180.808,80 (Cento e oitenta mil, Oitocentos e oito reais e Oitenta centavos).
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$1.291.685,60 (Um milhão. Duzentos e noventa e um mil,
Seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima
como vencedora do Pregão Eletrônico SRP n°025/2022, sendo assim homologada os respectivos itens
as empresas vencedora.

Anajatuba - MA, 02 de junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 02/06/2022 16:11:11 - IP com n*: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=441 QflJiZlSfc;

tí>OM p«cina(f)4d«28

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ••*.010.153-*' em 02/06/2022 16:11:11 - IP com n": 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAL-O®!!#^
estado do maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 303 de 2 de Junho de 2022

LEONARDO MENDES ARAGÂO
Secretária Municipal de Administração.

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2022.02.15.0026/2022/02.06.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°037/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'»2022.02.15.0026/2022/02.06.001/2022. OBJETO:
(iíEGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de fardamentos escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$301.436,10 (Trezentos e um mil, Quatrocentos e
trinta e seis reais e dez centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa JACQUENEIDE GOMES DA CRUZ 01848250320 CNPJ:
20.344.952/0001-30 LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°037/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n°022/2021. PRAZO DE
VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 02 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de
Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Mun. de Educação,
pelo Contratante e o Sra. JACQUENEIDE GOMES DA CRUZ, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM DESCRIÇÃO UND I QTD.
V.

UNIT
V. TOTAL

MARCA

Bermuda infantil unissex - 2

anos; Confeccionada em

Malha 76 % Poliéster e 24 %

Poliamida tipo de malha
(tecnologia) malharia Urdume
feito em máquina com barra
eletrônica, com desenho

vertical em zig-zag em toda
sua extensão, com

espaçamento de 3mm entre
um desenho e outro,

acabamento final prefixação,
com gramatura de 165 g/m^ na
cor Azul Royal Pantone
19-4053 TPX, com bolsos
laterais no mesmo tecido,

rebatido em máquina reta 1
I agulha, detalhe Branco do
mesmo tecido do corpo
principal da Bermuda infantil
Masculina, com bolsos laterais

tipo faca.

18,40
R$ 1.840.00 Dl LOTUS

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes
'.010.153-** em 02/06/2022 16:11:11 - IP com n': 192.168.10.47

wvvw.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=441

P^iti»(s) Sde 28